r::f
TRUPE DO RISO

DECLARAÇÃO DE PARCERIA

Eu, MARIA CRISTINA BORGES FRANCESCUTTI, nacionalidade brasileira, CPF:
504.595.117-34, RG: 2.743.735-9 IFP/RJ., presidente da ASSOCIAÇÃO COMPANHIA DE
TEATRO TRUPE DO RISO, CNPJ: 05.139.348/0001-88, localizada na Rua Isaac Meyer,
numero 366, bairro Meireles, declaro para os devidos fins, que Maruça Rodrigues de
Lima (MEl), CPF: 141.320.793-68, CNPJ: 11.547.915/0001-38, nome fantasia: Sempre
N'Ativa, trabalhou em parceria com a Companhia de Teatro Trupe do Riso, na criação e
idealização de projetos culturais, inserção projetos e aprovação em leis de Incentivo à
Cultura, produção e execução de projetos culturais, entre os anos 2012 a 2015,
conforme projetos listados abaixo:

- Projeto "Concertos Didáticos, Alberto Nepomuceno - Canções e Histórias", r lugar
no Prêmio Funarte de Concertos Didáticos.

- Projeto ''TURNÊ NOS TEATROSDO CEARÁ, SHOW TROP1CAl ESPECIAL"patrocínio do
Governo Estado do Ceará através da Secretaria de Cultura do Estado - SECUlT, lei de
incentivo à cultura.

- Espetáculo Teatral "Ary Sherlock In Concert - Coisas Palavras e Canções", com
patrocínio do Governo Estado do Ceará através da Secretaria de Cultura do Estado -
SECULT,lei de incentivo à cultura.

- Sura Berdichevski, no Espaço Cultural Correios Fortaleza, com o espetáculo teatral
"Cartas inéditas de Carlos Drummond de Andrade e sua filha, a escritora Maria
Julieta", produção local.

- Projeto de gravação do OVD "Tributo à Alberto Nepomuceno - 150 Anos" patrocínio
do Governo Estado do Ceará através da Secretaria de Cultura do Estado - SECULT,lei
de incentivo à cultura.

Fortaleza, 17 de maio de 2018.

oa.~·f,*·.~
Mi CristinJ, J. fmlCes",

Presi(lente

COMPANHIA DE TEATRO TRUPE DO RISO
Rua Isaac Meyer, 366 - Aldeota - Fortaleza - 60.160-200 - CE.

Fones (85) 3055.3739/98879.4398 /99903.4617 - trupedoriso@hotmail.com